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• V úterý 5. 10. ve 13 hodin bude ote-
vřen Denní stacionář v ul. Rimavské 
Soboty. Zařízení by mělo zároveň od 
října zahájit provoz. 
 

• Stavba komunitního centra sociálních 
a psychosociálních služeb Kolárka pro-
šla kolaudací. Pro veřejnost by měla 
být otevřena v nejbližší době.

• Do konce tohoto roku by přestavbou 
měly projít všechny sběrné dvory v Ko-
líně. Zároveň je v plánu rozšíření po-
čtu sběrných nádob ve městě asi o 15 
„hnízd“.

• V pátek 8. října bude originálně před-
stavena Ztracená ulička v Kolíně. Sraz 
zájemců je v 18 hodin na Karlově ná-
městí. Více na str. 2.

• Volby do obecních zastupitelstev se 
konají ve dnech 15. a 16. 10. 2010. V 
Kolíně bude o přízeň voličů usilovat 13 
subjektů.

• Rozhlasový kroužek pod vedením J. 
Figara připravuje pro Českou televi-
zi od nového školního roku reportáže z 
Kolínska pod novým zřizovatelem, kte-
rým je ZŠ Bezručova. Reportáže lze vi-
dět na http://www.ct24.cz/diginaves/
kolin/ nebo na  www.kolin.cz

• Odbor dopravy pokračuje ve 2. vlně 
výměny řidičských průkazů. Do konce 
roku by si tento doklad mělo přijít vy-
měnit ještě čtyři tisíce řidičů.

• Zastupitelstvo města Kolína v rám-
ci IV. rozpočtového opatření schválilo 
příspěvek 100 tisíc korun městům po-
stiženým letními povodněmi. 

• Od 4. do 22. 10. 2010 bude z důvodu 
rekonstrukce zcela uzavřen úsek ul. To-
vární - železniční přejezd v délce cca 50 
metrů. 

stručně	z	radnice

bleskově	z	města

■ V rámci Dnů evropského dědictví uspořádalo město Kolín již podruhé řemeslný trh na 
Karlově náměstí. Více než sedmdesát výrobců zaplnilo 16. září náměstí a vytvořilo tak pů-
sobivou atmosféru starých časů. Tu umocnilo i zahájení, jehož se ujali vojáci dobově odě-
ní do uniforem v barvách Kolína, kteří se starostou Jiřím Buřičem a místostarostou Pav-
lem Hoffmannem předali všem prodejcům „glejt“ čili „povolení k prodeji“. Ani letos ne-
chyběly na trhu rozličné řemeslné výrobky, bylinky, koření a laskominy. Mezi prodejci pak 
celý den obcházeli „drábové“, kteří dohlíželi na klidný průběh trhu a správnou míru pro-
dávaného zboží.            Foto:šk

zastupitelé	 definitivu	 financování	 sportovní	
haly	zatím	nedali
Poslední zasedání městského zastupitelstva znovu otevřelo debatu o způsobu financo-
vání sportovní haly, která by měla vyrůst v Masarykově ulici. Přestože většina zastu-
pitelů dává stavbě výrazné „ano“, neschválila další potřebnou související smlouvu. Fi-
nancování stavby při jednání Zastupitelstva zdůvodňoval radní Jakub Plašil a podpo-
řil místostarosta Mgr. Roman Pekárek. Byla to záchranná brzda, za kterou jsme zatáh-
li, aby se získal prostor pro vyladění podmínek,“ uvedl na tiskové konferenci vedení 
města starosta Jiří Buřič. Ten chce pověřit investora stavby - Správu městských sporto-
višť - aby jednala s leasingovou společností o lepších podmínkách smlouvy. Zároveň ale 
dodal, že se může ukázat, že je to nemožné. Smlouva je totiž podepsána, ale k jejímu na-
plnění je třeba doložit a doplnit další dokumenty. 
„Odpovědný politik nemůže souhlasit s překotnými a nevratnými kroky,pokud si není 
jist jejich správností.Vysoké náklady na výstavbu haly a stav městské pokladny si ješ-
tě žádají přezkoumání podmínek a podporující argumentace pro zvolené řešení.“ řekl 
místostarosta Pavel Hoffmann .I on výstavbu haly plně podporuje, neboť na ni spor-
tovní veřejnost Kolína čeká již řadu let. Místostarosta dále dodal, že je potřeba prově-
řit a doladit možnosti financování. Podle něj jde o obrovskou investici, která zavazuje i 
nové zastupitelstvo k finanční účasti města. Pokud bude potvrzeno současně navrhova-
né, či se najde přijatelnější způsob financování a stavba bude zahájena, vlastní výstav-
ba potrvá minimálně patnáct měsíců. Zázemí by zde měl najít zejména basketbal, vo-
lejbal, házená a další sporty. Kromě toho bude multifunkční hala sloužit pro kulturní a 
společenské akce. Kapacita haly je 1200 diváků.                                          
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Události

Termíny	 trhů	 na	 Karlově	
náměstí	v	Kolíně

* Havelský 14. 10. 2010
* Martinský 11. 11. 2010
* Vánoční 16. 12. 2010
2. staročeský řemeslný trh
pořádá město Kolín 16. 9. 2010.
Trhy organizuje p. Kubizňák
(tel: 777 156 223).

bloKové	čišTění	Ulic
říjen	2010

* 1. 10. 2010 (pátek) Na Haldě, M. 
Alše (Míru - Na Magistrále);
* 4. 10. 2010 (pondělí) Masarykova 
III (Bezručova-Žižkova);
* 6. 10. 2010 (středa) K m o c h o v a 
(Tyršova - Bezručova);
* 7. 10. 2010 (čtvrtek) M. Alše (664-
663, 642-644, 656-657);
* 11. 10. 2010 (pondělí) Bachmačská 
(Míru - Na Magistrále);
* 13. 10. 2010 (středa) Na Hradbách;
* 14. 10. 2010 (čtvrtek) D ě l n i c k á 
(Bezručova - Tyršova);
* 18. 10. 2010 (pondělí) Masarykova 
II (Tyršova - Bezručova);
* 20. 10. 2010 (středa) K. Světlé, Ko-
vářská;
* 21. 10. 2010 (čtvrtek) Rim. Soboty 
840 - 845 po VS;
* 25. 10. 2010 (pondělí) Rim. Soboty 
824 - 825 , 836 - 839;
* 29. 10. 2010 (pátek) Sladkovské-
ho.

Přehled	 volebních	 stran	 a	
spolků	v	Kolíně	
pro	komunální	volby	konané
ve	dnech	15.	a	16.	10.	2010

* 1 * TOP 09
* 2 * Strana svobodných občanů (Svobod-
ní)
* 3 * Komunistická strana Čech a Moravy
* 4 * Česká pirátská strana
* 5 * Volte Pravý Blok
* 6 * Strana Práv Občanů ZEMANOVCI
* 7 * Věci veřejné (VV)
* 8 * Strana zelených
* 9* Česká strana sociálně demokratická
* 10 * Volební strana „Kolíňáci“
* 11 * Občanská demokratická strana
* 12 * Křesťanská a demokratická unie - 
Československá strana lidová
* 13 * Sdružení nezávislých kandidátů - 
Změna pro Kolín

Pohár	dračích	lodí	putuje	mimo	Kolín
I letos patřila druhá zářijová sobota závodu dračích lodí. Posádky se v závodu o pohár sta-
rosty města Kolína utkaly již počtvrté. Tentokrát mezi sebou soupeřilo dvanáct družstev. 
Nechyběly tradiční posádky Halca, Města Kolín, Hospital devils nebo Alíci a zároveň při-
byly „přespolní“ účastníci z Hradce Králové nebo z Poděbrad. Právě tyto posádky pak za-

sáhly do souboje o první 
pozice.
Posádka města Kolína 
byla opět z velké většiny 
tvořena strážníky měst-
ské policie. Role pravé-
ho háčka se tradičně ujal 
starosta města Kolína Jiří 
Buřič. Počasí maximálně 
přálo sportovnímu klání 
a Kmochův ostrov znovu 
přilákal stovky diváků.
Podmínky byly stejné 
jako vloni: každé druž-

stvo absolvovalo dvě rozjížďky a lepší z dosažených časů pak určil čas plavby o celkové 
pořadí. 
V závodě na dvě stě metrů s pevným startem získala  3. místo posádka Stratos Auto z 
Hradce Králové s časem 55,62 s., druhý skončil Namydlený blesk ( 55,11 s) a první příč-
ka patří posádce Titaniku (vloni druzí, čas 54,54 s.). Vítěz posledních dvou ročníků, Klub 
vodních sportů Sandberk, skončil na 4. místě. Posádka města Kolína opět obhájila pátou 
pozici.              šk/foto šk    

ztracená	ulička:	romantika	i	mystika
V pátek 8. října bude originálně představena Ztracená ulička v Kolíně. Veřejnost, která 
si nechce nechat tento romanticko - mystický zážitek ujít, je zvána do průvodu, jenž vy-
razí v 18 hodin z Karlova náměstí. Průvod v dobových kostýmech v čele s Vladimírem 
Ryšlinkem vyjde z náměstí po místech spjatých s vytipovanými osobnostmi. 
Ztracená ulička je jedním z projektů, který letos dosáhl na grant programu TPCA Part-
nerství pro Kolínsko. Na úpravu prostoru mezi protialkoholní záchytkou a budovou 
o.s. Prostor získalo město Kolín částku 200 tisíc korun. Neudržovaná a zapomenutá 
část města prošla údržbou, zaměřenou na odstranění nepořádku, náletových křovin a 
na úpravu historických zdí. Při úpravě kolmé přístupové zdi na Ztracenou uličku byla 
objevena zazděná kaplička. Nyní je v plánu její oprava a pak i pátrání po historii této 
stavby.
Projekt obnovy Ztracené uličky se zabývá navrácením původního historického rázu 
celé uličce a zároveň chce upozornit na významné, ale v historii ztracené osobnosti, 
jako byl Josef Popper Lynkeus či Jean Gaspard Deburau. Na tyto osobnosti budou upo-
zorňovat kovové desky, opatřené textem a skicou, jež budou rozmístěny na zdech ulič-
ky. Atmosféru originálního zákoutí doplní dvě historické lampy a lavičky. Za zmínku 
stojí i „stěna přání“, kam budou moci návštěvníci zapsat svoje sny a přání:-).  šk
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Kolín	–	město	vlídné	k	turistům
Městské informační centrum v Kolíně přes prázdniny přichystalo pro turisty další za-
jímavé novinky:
1/ Soubor Poznávejme kraje České republiky – kraj Středočeský, vydavatel Geogalileo 
Brno za podpory Národního památkového ústavu. 
Soubor obsahuje podrobnou mapu Středočeského kraje včetně cyklostezek a upo-
zorňuje na největší zajímavosti v kraji. Dále obsahuje doprovodný text v angličtině a 
v němčině + 19 pohlednic z kraje, včetně pohlednice města Kolína. 
V knihkupecké síti i v některých infocentrech je prodáván soubor za cenu kolem 90,- 
Kč. V městském informačním centru v Kolíně je k dostání za velmi vstřícných 46,- Kč.
2/ Propagační materiál Kolín, vydavatel KINSKÝ média, je oficiálním propagačním 
materiálem města Kolína pro příští rok. Obsahuje množství fotografií, historii města i 
přehlednou mapu Kolína. Historie je zpracována nejen česky, ale i anglicky, německy 
a rusky. Součástí jsou i významné památky, tipy na výlety a informace o sportovních a 
kulturních akcích ve městě.
Graficky zdařilý propagační materiál bude reprezentovat město Kolín na veletrzích ces-
tovního ruchu a bude k dispozici především pro zahraniční návštěvníky města.
3/ V rámci grantového programu TPCA Partnerství pro Kolínsko, ve kterém MIC Ko-
lín uspělo s projektem Po stopách Davidovy hvězdy, probíhá vytipovávání nejlepších 
kulturních akcí pro příští rok. Zároveň budou v nejbližší době zakoupeny počítače 
s dotykovými obrazovkami, které budou sloužit občanům Kolína i turistům.

vyhlášení	stipendií	–	5.	ročník	literární	soutěže
Stipendijní nadační fond města Kolína vyhlašuje literární soutěž na téma českých příslo-
ví pro každou kategorii zvlášť:
1. kategorie „KDO JINÉMU JÁMU KOPÁ, SÁM DO NÍ PADÁ“;
2. kategorie „PÝCHA PŘEDCHÁZÍ PÁD“;
3. kategorie „KAM VÍTR, TAM PLÁŠŤ“.
Soutěže se mohou zúčastnit žáci základních, středních a studenti vysokých škol se sídlem 
v Kolíně a žáci základních, středních a studenti vysokých škol s trvalým pobytem v Kolíně.
Soutěž proběhne v kategoriích: 1. žáci prvního stupně ZŠ, 2. žáci 2. stupně ZŠ a 3. žáci SŠ 
a studenti VŠ.
Soutěžní práce v rozsahu 1 – 3 stran vel. A4 musí být zaslána v elektronické podobě na 
email: stipko@stipko.cz do 15. listopadu 2010. U každé literární práce musí autor uvést 
jméno, věk, školu, třídu, kategorii, bydliště a e-mailovou adresu nebo číslo telefonu. Vy-
hlášení výsledků literární soutěže proběhne v 1. polovině prosince 2010. Nejlepší práce 
budou odměněny a publikovány. Souhlas s publikací práce je podmínkou účasti v soutěži.

■ Zářijové Dny evropského dědictví znovu nabídly to nejatraktivnější z kolínských památek. 
Velký zájem návštěvníků zaznamenala zvonice chrámu sv. Bartoloměje, židovský hřbitov i 
synagoga. Ohlas sklidily dvě tematické autobusové exkurze: Po stopách sv. zemských patro-
nů Vojtěcha a Prokopa a Středověké venkovské kostely na Kolínsku a Kutnohorsku. Již tra-
dičně si veřejnost nenechala ujít prohlídku bývalého židovského ghetta s výkladem Ladisla-
va Jouzy. Foto: šk

Město Kolín, Odbor sociálních věcí a 
zdravotnictví

vyhlašuje řízení
o poskytnutí dotací z rozpočtu

města v sociální oblasti na rok 2011

Řízení je určeno na podporu  sociál-
ních programů a projektů ve městě Ko-
lín, případně ve prospěch obyvatel  měs-
ta Kolína.
O poskytnutí dotace mohou žádat fyzické 
a právnické osoby, které poskytují sociál-
ní služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o so-
ciálních službách, a jsou zapsány v regis-
tru poskytovatelů Krajského úřadu Stře-
dočeského kraje, případně fyzické a práv-
nické osoby, které poskytují související 
služby sociálního charakteru, pokud spl-
ňují podmínky příslušné registrace (Mi-
nisterstva vnitra ČR, Ministerstva kultu-
ry ČR, zápis v Obchodním rejstříku aj.).  
Informace a žádosti jsou zájemcům k dis-
pozici :
- na internetových stránkách města www.
mukolin.cz
- na Odboru sociálních věcí a zdravotnic-
tví Městského úřadu Kolín, tel. 321 748 
168.
E-mail : socialni.odbor@mukolin.cz 
Termín podání žádosti o dotaci na rok 
2011: 15. říjen 2010.

Asociace poskytovatelů sociálních služeb 
ČR a MPSV ČR

vyhlašují ve dnech 4.-10.října 2010
Týden	sociálních	služeb	čR.

V rámci tohoto vyhlášení se i příspěvko-
vé organizace něsta Kolín přihlásily do Ce-
lostátního dne otevřených dveří, který se 
bude konat v úterý 5. 10. 2010 od 9.00 
hod. do 15.00 hodin.
Zaměstnanci sociálních služeb města, 
Městské pečovatelské služby, Smetanova 
764, Kolín IV, Městského penzionu pro dů-
chodce, Slovenská 984, Kolín II, a Městské-
ho domova důchodců, Nad Zastávkou 64, 
Kolín II,  zvou zájemce k návštěvě uvede-
ných zařízení, nabízejí prohlídku prostor, 
seznámení s poskytovanými službami, jsou 
připraveni odpovídat na dotazy hostů.
Návštěvu v uvedenou dobu není třeba 
oznamovat předem.

oznámení

■ Městská knihovna v Kolíně bude v ter-
mínu od 4. 10. do 29. 10. 2010 opětně 
prodávat knihy a časopisy, které byly 
buď vyřazeny z jejího fondu, nebo získá-
ny darem.
Tentokrát bude k dispozici větší množství 
fotografických publikací, knih o zahrád-
kářství a květinách a cestopisů. Prodej 
bude každý den od 8-11 a 12-17 hodin.
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Události	ve	fotografii

■ Skupina historického šermu Páni z Kolína se objeví v nové pohád-
ce režiséra Zdeňka Trošky Čertova nevěsta. Pohádka, v níž kromě 
Sabiny Laurinové, Báry Munzarové a Davida Suchařípy účinkuje i 
osm kolínských šermířů, se natáčela na zámku Buchlovice a do kin 
bude uvedena v dubnu příštího roku. Páni z Kolína v pohádce hra-
jí ve vlastních kostýmech, které poprvé představili na letošním Kmo-
chově Kolínu. Jde o uniformy v barvách Kolína, které nosil 29. Lau-
donův pluk v období sedmileté války. Právě tyto uniformy zaujaly re-
žiséra Z. Trošku, který se zároveň rozhodl skupinu obsadit i do další 
pohádky, plánované na příští rok.
Spolu s uniformami, výzbrojí a výstrojí si skupina pořídila odpoví-
dající prapor. Ten bude vysvěcen začátkem října na rokokových slav-
nostech v Terezíně. Vysvěcení se ujme bývalý kolínský farář p. Ba-
xant.                                                   Foto:archiv Pánů z Kolína.

■ V sobotu 18. září se Karlovo náměstí proměnilo ve velkou ku-
chyni a jídelnu zároveň. Kolín se totiž stal dějištěm Gastrofestiva-
lu, který zde uspořádal Středočeský kraj. Jeho hlavní náplní byla pre-
zentace a degustace regionálních mezinárodních specialit a předsta-
vení středočeských odborných gastronomicko-hotelových škol a uči-
lišť. Kuchařské přehlídky se zúčastnily týmy ze Slovenska, Maďarska, 
Ruska, Polska, Vietnamu, Jižní Koreje, Francie a z domácích téměř 
všechny střední školy a odborná učiliště ze Středočeského kraje, které 
se věnují výuce tohoto oboru. Nechyběl bohatý doprovodný program.
Na pódiu se představil pěvecký sbor Sonus, místní pánská taneční 
skupina Rasputin, harmonikáři Renata a Josef Pospíšilovi, Táborští 
pouličníci a Kamil Emanuel Gott.
Velkým „tahákem“ byl i Emanuelo Ridi, známý z televizního pořadu 
Ital v kuchyni, který ve dvou blocích vařil před diváky na pódiu. Ti 
mohli sledovat několik soutěží zručnosti, třeba v krájení cibule, nebo 
soutěž o nejchutnější a nejatraktivnější buchtu.                  Foto: šk

■ “Ideální demokracie, to je hledání společného jmenovatele všech ná-
zorů. 14. září uplynulo 73 let od úmrtí prvního československého prezi-
denta T. G. Masaryka.                      Foto: šk

■ Představení 15. ročníku festivalu nonverbálního, pohybového a 
pouličního divadla – Kašparova kolínského Mimoriálu aneb Gaspa-
rády – se letos konala ponejvíce na Karlově náměstí. Městský spole-
čenský dům hostil během dvoudenního festivalu tři soubory. Dopo-
lední a odpolední vystoupení byla určena dětem, odvážnější se něco 
z komediantského umění mohly i naučit. Večer se hrálo také pro do-
spělé. Pořadatel byl letos více zaměřen na dětské diváky. Proto je 
dobrou zprávou, že na příští rok uvažuje rozšířit festivalové dny na 
tři a doufejme že tím třetím dnem bude sobota – pak se i děti školou 
povinné budou moci pobavit bez omluvenky.                  Foto:šk

■ V V rámci Týdne recyklace připravila společnost Eko-kom, a.s. a 
AVE CZ akci zaměřenou na třídění odpadů. Akce byla určena dě-
tem, které se mohly formou soutěží dozvědět jak správně třídit od-
pad. Město Kolín je totiž stále pod průměrem v separaci odpadů v 
rámci Středočeského kraje. Autobus s plakáty Recyklace k snídani 
pokřtil balenou vodou místostarosta Roman Pekárek.        Foto: šk 



5

Události	ve	fotografii

■ Starosta Jiří Buřič pozdravil 1. září prvňáčky v Sendražicích. Čtr-
nácti novým žákům přinesl starosta omalovánky s motivy kolín-
ských draků, které vydala Městská knihovna Kolín. Kromě sendra-
žických navštívil Jiří Buřič i prvňáčky na „Sedmičce“ v Masarykově 
ulici. S druháky na stejné škole si pak povídal na téma, co se jim v 
Kolíně nelíbí. Děti nejvíc trápí nepořádek na ulicích a špatné chová-
ní mezi lidmi.       Foto:šk

■ První zářijovou neděli získal Kolín novou turistickou atrakci. 
Na okraji lesoparku Borky byl odhalen pomník filmovým medvě-
dům, kteří se potkali u Kolína a pak si řekli: „Pojďte, pane, budeme 
si hrát.“ Akci přihlížela tisícovka lidí, nechyběl ani režisér filmů Bře-
tislav Pojar. Ten k odhalení pomníku řekl: „Je to jediný pomník a asi 
to tak zůstane, protože může být jedině u Kolína.“ Autorem nápa-
du je František Martínek, který prý podobnou účast čekal, a tak akci 
ani příliš nemedializoval. Pomník je tvořen dvěma kameny a des-
kou, kterou zhotovil výtvarník Pavel Rajdl. Deska je odlita z imitace 
bronzu, aby nesváděla k odcizení. Odhalení památníku se zúčastnil 
také režisér Jan Svěrák. Na fotografie z průběhu akce se muzete po-
divat na www.stranik.cz/fotomedvedi                                        Foto:šk

■ Netradiční zahájení školního roku si užili prvňáčci na 5. základ-
ní škole v Kolíně. V tělocvičně pro ně byl přichystán obřad „Pasová-
ní na prvňáčka“, kterého se ujal Jaroslav Bureš v kostýmu rytíře. Z 
rukou místostarosty Pavla Hoffmanna pak děti dostaly omalován-
ky s kolínskými motivy. Do lavic prvních tříd letos v Kolíně usedlo 
350 žáčků. Nejvíce prvňáčků mají v základních školách Lipanská a 
Prokopa Velikého.                         Foto: Kolínský deník, Michal Bílek

■ Letošního závodu ve skateboardingu s názvem TLUSTÁ KOČKA 
SKATE CONTEST 4 se zúčastnilo za přívětivého počasí 25 závodní-
ků a zhruba 200 diváků. Vítězem závodu je kolínský rodák a skate-
boardingový kolínský guru Vláďa Blecha. Foto: P. Kučerová

■ Stavbou roku 2009 je Centrální dětské hřiště v ulici Rimavské So-
boty. Na ceremoniálu pořádaném Spolkovou radou Kolína byly pře-
dány certifikáty nejen projektantovi, zhotovitelské firmě, ale také zá-
stupci města místostarostovi Romanu Pekárkovi.              Foto: šk

■ 3. září byla vernisáží zahájena výstava obrazů F. K. Foltýna, kterou 
lze do 15. října vidět v galerii ZUŠV Zahradě.         Foto: Zdeněk Hejduk
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Divadlo	chystá	výstavu	„pod	točnou“
 
Od 16. října do 30. listopadu uvede Městské divadlo výstavu fo-
tografií. Tématem výstavy jsou tři soubory, a právě jeden z nich 
- Prostor Z - byl focen v Městském Divadle v Kolíně. Vernisáž pro-
běhne 16. 10. 2010 od 17.30 hodin. 
První okruh fotografií zahrnuje fotografie z autorčiných cest. Jed-
ná se o barevné dokumentární fotografie s výrazným subjektivním 
až intimním nábojem. Mapují evropská města a krajinu, zachyce-
né v zdánlivě nepodstatných okamžicích všednodennosti.
Druhý soubor „Prostor Z“ je koncepčně založený na kontrastu a 
souladu, těla a prostoru. Lidské tělo je zde zobrazováno neadekvát-
ně běžnému způsobu zobrazení figury. Na fotografiích se objevuje 
v podobě fragmentů, buď jako neúplné, nebo deformované. 
Třetí soubor představuje portréty dvaceti žen z autorčina okruhu, 
jež fotografovala nevyumělkovaně, beze stopy přidaného glazu-
ru, s cílem akcentovat jejich kontrast s líbivými fotografiemi žen 
v módních časopisech. Autorka záměrně použila nelichotivé svět-
lo, fotografovala bez stylizace a odhalila právě a jedině to, co která 
z modelek v daný moment chtěla odkrýt. 

Mattoni	nbl	startuje	9.	října!
Kolínští basketbalisté v říjnu vstoupí do čtvrté sezony v nejvyšší 
soutěži. „Naším cílem je obhájit loňské postavení,“ netají se s am-
bicemi manažer BC Kolín Miroslav Sodoma. Loňský ročník Mat-
toni NBL se Kolínu zatím vydařil nejlépe. Postoupil do play-off a 
obsadil celkově 8. místo. 
V nadcházející sezoně bude mít Mattoni NBL nový hrací systém. 
V základní části hraje 11 týmů dvoukolově každý s každým. Potom 
bude následovat nadstavbová část. Do skupiny A1 postoupí prv-
ních pět družstev a ČEZ Basketball Nymburk (účastník  Adriatic-
ké ligy). Hrát se bude dvoukolově každý s každým, výsledky ze zá-
kladní části se nezapočítávají. Ostatních sedm týmů se střetne stej-
ným systémem ve skupině A2. Ten, kdo se umístí na 7. až 10. mís-
tě, postoupí do předkola play-off, které se hraje na dva vítězné zá-
pasy. Vítězové postoupí do play-off, poražení už dále nehrají. 
Kádr kolínského týmu se oproti minulé sezoně příliš nezměnil. 
Rodericka Platta a Jana Pavlíka nahradili Chris Miles a Luboš 
Stria. „Vyměnili jsme pouze dva hráče.  Jinak tým zůstal pohro-
madě. To je naše výhoda. V minulých sezonách jsme vždy měnili 
většinu hráčů, a to není dobré. Teď máme jenom jednoho nového 
hráče, který nehrál českou soutěž,“ uvedl trenér Predrag Benáček.
Příprava na sezonu má osvědčený model. „Příprava proběhne v 
domácích podmínkách. Využijeme kolínský atletický stadion, 
aquapark a halu Spojů,“ nastínil manažer Miroslav Sodoma.„Tré-
novat budeme dvoufázově. První týden začínáme v hale. Potom 
budou dopolední tréninky probíhat na atleťáku a odpoledne bude-
me v hale. Na začátku září nás čekají první přípravné zápasy doma. 
Potom odjíždíme na Slovensko, kde sehrajeme čtyři zápasy. Máme 
v plánu, že odehrajeme celkem asi dvanáct přípravných utkání,“ 
popsal průběh přípravy Predrag Benáček.
Mattoni NBL odstartuje v sobotu 9. října. Kolín se v 1.kole utká 
na domácí palubovce s Opavou. Začátky domácích zápasů budou 
stejné jako v minulé sezoně. Hrát se bude od 17:45 hodin. „Nemě-
ní se ani výše vstupného. Základní vstupné je 50,- Kč. Navíc jsme 
pro fanoušky připravili výhodné permanentky za 700,- Kč,“ potě-
šil příznivce basketbalu kolínský manažer. 
V říjnu Kolín sehraje v hale Spojů čtyři utkání. Kromě již zmiňo-
vaného duelu s Opavou hostí v sobotu 16. října Plzeň, ve středu 20. 
října se střetne s Ostravou a o týden později s Brnem.

■ Dne 17. září dorazili na Karlovo náměstí účastníci TOUR DE LABE 
handicap Zd. Šafránek, sledge hokej Draci Kolín, T. Kvoch, sledge ho-
kej Draci Kolín, Zd. Kirch, mistr ČR na handbike. Akce pořádaná k Ev-
ropskému týdnu mobility a ke Dni bez aut měla za cíl zmapovat bariéry 
na Labské stezce a tyto bariéry odstranit. Trasu ŠPINDLERŮV MLÝN 
- PRAMEN LABE - DĚČÍN účastníci projeli ve dnech od 13. do 21. září. 
Po přivítání starostou města J. Buřičem a místostarosty P. Hoffmannem 
a R. Pekárkem byl skupině předán šek v hodnotě 15 tisíc korun. Foto: šk

■ V pondělí 13. září se zástupci města Kolína a významných orga-
nizací armády, Senátu, velvyslanectví i kraje již posedmé setkali u 
budovy obchodní akademie v Kutnohorské ulici, aby uctili památ-
ku takzvaných Tří králů – Václava Morávka, Josefa Mašína a Jose-
fa Balabána. 
Stejně jako vloni byl pietní akt spojen s předáním pamětních medai-
lí Václava Morávka. V obřadní síni kolínské radnice ocenil brigádní 
generál Jiří Baloun vojáky z povolání i z řad aktivních záloh.  
Slavnost tradičně pokračovala v Lošanech u památníku J. Mašína.                       
                    šk/foto:šk
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PřeDsTavUjeMe	sociální	
(a	navazující)	slUžby

studentský	klub	„naPlno“

Haló, je tady v Kolíně nějaký student, který se rád baví a nesná-
ší nudu? Pokud jo, tak to bude „náš“ klub i pro Tebe.
Už do klubu chodím druhým rokem a musím říct, že mě fakt 
baví. Můžu zahrát nějaký hry (deskovky, stolní fotbálek, pinčes, 
šipky, aj), zajet společně na koncert (třeba na DIZMAS, jako 
loni do Prahy, mimochodem letos pojedeme taky, ale blíž), taky 
někdy něco zblajznem, třeba výborný toustíky a hlavně zde po-
kecám v naší supr čajárně s kámošema.
Jo a loni jsme začali hrát Ligretto ligu (SHL) a letos bude taky 
– supr. Budou i věcné ceny. K tomu další různý turnaje, crazy 
hry a nevím, co vše ještě, bylo toho loni fakt hafo. Jo, letos bu-
dou taky diskuze a možná přijde i … no kdoví, jestli kouzelník, 
ale nějaký host prý jo, tak uvidíme.
Tak se klidně zastav a uvidíš to na vlastní bulvy. Dojdi do pro-
storu DDM – Otevřený klub „Céčko“, naproti knihkupectví 
Král, každé pondělí 14:00 – 18:00, zde to žije. Klub je student-
ský, takže pokud jsi ještě na ZŠ nebo už jsi starý kmet, tj., starší 
26, tak jsou pro Tebe jiný akce než náš klub. Sorry.
Jo, a pro velké nadšence pro sport bude opět tělocvična.Od 
30.září každý čtvrtek na 1. ZŠ si za malý poplatek budeš moci 
přijít zahrát florbal nebo fotbal. Tak snad je to vše, pokud ne, 
více nalezneš na www.klubnaplno.cz, nebo své dotazy piš na 
email: klubnaplno@gmail.com

spojení	malířského	a	hudebního	umu	se	
povedlo

Pod záštitou starosty města 
Kolína pana Jiřího Buřiče 
se začátkem září v synagoze 
vzpomínalo. Před deseti 
lety zemřel malíř František 
Karel Foltýn, před 
sedmdesáti lety světově 
proslulý houslista a hudební 
skladatel Jan Kubelík a před 
dvaceti lety byla založena 

Společnost Jana Kubelíka, jejímž členem byl mimo jiné i František 
Foltýn. Všechna tři výročí se propojila ve velmi zdařilém kulturním 
projektu, když vernisáž nádherných obrazů F. K. Foltýna otevřel 
neméně krásný koncert. Na počest výše jmenovaných a k výročí 
Společnosti zahráli čtyři umělci – houslisté René Kubelík (pravnuk 
slavného houslisty), Miroslav Vilímec (koncertní mistr České 
filharmonie a předseda pražské sekce Společnosti J. K.), Libor 
Vilímec (mladý houslista, syn Miroslava Vilímce a houslitky 
Jitky Novákové) a klavírista Vladislav Vilímec (bratr a strýc výše 
jmenovaných). Kolínský výtvarník Pavel Rajdl zhotovil pro tuto 
příležitost pamětní plakety Jana Kubelíka, které starosta města 
předal René Kubelíkovi, Miroslavu Vilímcovi a Marii Forštové, 
obětavé předsedkyni kolínské sekce Společnosti Jana Kubelíka. 
Zcela naplněná synagoga vzdala hold umělcům, jejichž výročí bylo 
připomenuto, i těm, kteří předvedli, jak bravurně umějí ovládat 
své hudební nástroje. Po skončení koncertu se přítomní přemístili 
do Základní umělecké školy, v jejíchž prostorách byla umístěna 
převážná část obrazů F. K. Foltýna. Krásná kulturní akce tak velmi 
působivě otevřela podzimní část kolínského kulturního života. Zr    



152.	scHŮze	RaDy	MěsTa	Kolína	14.	6.	2010

8

rada	města

153.	scHŮze	RaDy	MěsTa	Kolína	21.	6.	2010

* Rada města Kolína schválila:
1. Finanční příspěvek Domu dětí a mláde-
že Kolín na rekonstrukci multifunkčního 
sálu v objektu bývalé MŠ Rimavské Sobo-
ty ve výši 20.000 Kč.
2. Uzavření nájemní smlouvy na dobu neu-
rčitou na byt v domě s pečovatelskou služ-
bou:
- byt č. 5 v domě č. p. 110, ul. Husova, Ko-
lín I, s J. Musilem.
3. Zvýšení poplatků v jeslích od 1. 9. 2010: 
- příspěvek rodičů na provoz na 1.500 Kč 
měsíčně;
- stravné dětí na 32 Kč denně;
- hlídací službu na 300 Kč denně.
4. Zrušení příspěvku rodičů na hračky od 
1. 9. 2010.
5. Umístění do Městského penzionu pro 
důchodce v  Kolíně II, Slovenská 984: pí A. 
Ptáčkové, Kolín II, Na Magistrále.
6. Pronájem části pozemku ve vlastnic-
tví města Kolína, parc. č. 863 pozemkové-
ho katastru v katastr. území a obci Tři Dvo-
ry o výměře cca 2.500 m2 P. Zámostnému, 
Kolín IV, za 500 Kč/rok.
7. Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údrž-
by vodovodního potrubí na pozemku 
v kat. území Kolín v rámci stavby „Přelož-
ka silnice I/38 Kolín – obchvat“ a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene, kde oprávněným z věcného 
břemene bude Vodohospodářské sdružení 
Kolín a povinným město Kolín
8. Uzavření nájemní smlouvy na byt
- č. 10 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Ko-
lín IV, s M. Dědičovou;
- č. 10 v domě č. p. 425, ul. U Nemocnice, 
Kolín III, s J. Povolným;
- č. 11 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín 
V, s V. Volnou
na dobu určitou 2 let s možností prodlou-
žení.
9. úpravu práv nájemců při vzájemné smě-
ně bytu:
- č. 5 v domě č. p. 133, ul. Na Hradbách, 
Kolín I (v majetku města), nájemce M. 
Křemen, a bytu č. 5 v domě č. p. 22, ul. Kar-
lova, Kolín I (v majetku města), nájemkyně 
M. Šrámková;
- č. 15 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Ko-
lín IV (v majetku města), nájemci M. a M. 

Horváthovi, a bytu č. 16 v domě č. p. 356, 
ul. Zengrova, Kolín IV (v majetku města), 
nájemkyně Katarína Horváthová.
10. Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 6 v domě č. p. 1000B, ul. Ant. Kaliny, 
Kolín V, s L. Ceplovou, 
- č. 5 v domě č. p. 133, ul. Na Hradbách, 
Kolín I, s M. Šrámkovou, 
- č. 5 v domě č. p. 22, ul. Karlova, Kolín I,
s M. Křemenem, 
- č. 15 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín 
IV, s K. Horváthovou
na dobu neurčitou. 
11. Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 16 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín 
IV, s M. a M. Horváthovými, 
- č. 16 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Ko-
lín IV, s J. Makulou 
na dobu určitou 1 roku s možností pro-
dloužení.
12. Prodej byt. jednotky č. p. 621/8 o veli-
kosti 3+1 (77,34 m2) v budově č. p. 621-622 
v ul. Sladkovského, Kolín IV, včetně podí-
lů na stavebních parcelách, za vyvolávací 
cenu 900.000 Kč formou dražby. 
13. Pronájem nebyt. prostor v přízemí 
domu č. p. 647, ul. Benešova, Kolín II (63 
m2) společnosti KWEKU, s.r.o., za účelem 
provozování kuchyňského studia za ná-
jemné ve výši 56.508 Kč/rok bez služeb a 
uzavření nájemní smlouvy na dobu neur-
čitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.
14. Pronájem nebytových prostor v příze-
mí domu č. p. 647, ul. Benešova, Kolín II 
(48,7 m2) společnosti KWEKU, s.r.o., za 
účelem zřízení vzorkové prodejny podla-
hových krytin a interiérových dveří a kan-
celáře za nájemné ve výši 84.204 Kč/rok 
bez služeb a uzavření nájemní smlouvy 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpověd-
ní lhůtou.
15. Pronájem nebytových prostor v pří-
zemí domu č. p. 113, ul. Husova, Kolín I 
(18 m2), panu Miroslavu Paľuchovi za úče-
lem provozování vzorkové prodejny solár-
ních panelů za nabídnuté nájemné ve výši 
36.000 Kč/rok (2.000 Kč/m2/rok) bez slu-
žeb a uzavření nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.
16. Pronájem části střechy domu č. p. 113, 
ul. Husova, Kolín I, spol. Vodafone Czech 
Republic, a.s., za účelem umístění a provo-

zování telekom. zařízení za nabídnuté ná-
jemné ve výši 150.000 Kč/rok bez služeb a 
uzavření nájemní smlouvy na dobu neurči-
tou s  výpovědní lhůtou 6 měsíců.
17. Pronájem části střechy domu č. p. 976, 
ul. Tyršova, Kolín II, společnosti Voda-
fone Czech Republic, a.s., 10, za účelem 
umístění a provozování telekomunikační-
ho zařízení za nabídnuté nájemné ve výši 
150.000 Kč/rok bez služeb a uzavření ná-
jemní smlouvy na dobu neurčitou s výpo-
vědní lhůtou 6 měsíců.
18. Uzavření správcovské smlouvy mezi 
městem Kolín, zastoupeným starostou Ji-
řím Buřičem a Petrem Jeřábkem za účelem 
zajištění provozu veřejných pohřebišť.
19. Pronájem prostor v budově ústředního 
hřbitova a kůlny v Kolíně, budovy márnice 
na hřbitově v Sendražicích, za účelem pro-
vozování veřejného pohřebiště Petru Jeřáb-
kovi, Velim. 
20. Pronájem části pozemku o výměře cca 
750 m2 v katastrálním území a obci Kolín, 
ve vlastnictví města Kolína, Občanskému 
sdružení Volno  za 1.000 Kč/rok. 
* Rada města Kolína doporučila Zastupi-
telstvu města Kolína schválit:
1. Prodej části pozemku o celkové výmě-
ře 2.132 m2 v obci a katastr. území Kolín, 
v Kolíně V, lokalita Hánín, a dílu o výmě-
ře cca 250 m2, z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví paní L. Mizerové, Kolín V, za 
za celkovou předpokládanou kupní cenu 
37.500 Kč.
2. Vzájemné darování pozemků mezi Stře-
dočeským krajem se sídlem Zborovská 
81/11 Praha 5 – Smíchov a městem Kolín.  
3. Poskytnutí finančního daru o. p. Člověk 
v tísni ve výši 100.000 Kč na pomoc obcím 
zasaženými povodněmi.
* Rada města Kolína zrušila odstavec 
1) usnesení č. 614 Rady města Kolína ze 
dne 22. 10.2007
a doporučila ZM zrušit usnesení ZM č. 351 
ze dne 21. 09. 2009 a schválit směnu po-
zemků:
a) části parc. č. 148/45 v kat. území Sendra-
žice u Kolína, ve vlastnictví města Kolína, o 
výměře 135 m2;
b) části parc. č. 148/8 v kat. území Sendra-
žice u Kolína, ve vlastnictví paní D. House-
rové, o výměře 135 m2, bez doplatku. 

* Rada města Kolína zrušila:
1. Usnesení č. 2292 ze dne 17. 5. 2010 na 
pronájem nebyt. prostor v domě č. p. 1355, 
ul. Ant. Kaliny, Kolín V (92 m2), paní M. 
Havelkové, Kolín V, za účelem obchodu 
s bytovými doplňky a textilem za nájemné 
184.000 Kč/rok na dobu neurčitou s třímě-

síční výpovědní lhůtou a na uzavření ná-
jemní smlouvy.
2. Usnesení č. 2301 Rady města Kolína ze 
dne 17.05.2010 a schválila zřízení věcného 
břemene odpovídajícího právu umístění, 
provozování a údržby plynárenského zaří-
zení na pozemku v kat. území Štítary u Ko-

lína v rámci stavby „Přeložka silnice I/38 – 
obchvat Kolína“, a uzavření smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 
kde budoucím oprávněným z věcného bře-
mene bude RWE GasNet, s.r.o., a budou-
cím povinným město Kolín.
3. Usnesení č. 1764 ze 114. schůze Rady 
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města Kolína, konané dne 13. 7. 2009, a 
schválila oslovení uchazečů pro výkon 
TDI pro zakázku „Rozšíření a optimaliza-
ce ČOV Kolín“. 
* Rada města Kolína schválila:
1. Prodloužení nájemní smlouvy na 3 byty 
v ul. V Kasárnách a Ant. Dvořáka, Kolín II, 
na dobu určitou. 
2. Uzavření nájemní smlouvy na 2 byty v  
ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, na dobu 
určitou 6 měsíců s možností prodloužení.
3. Uzavření nájemní smlouvy na byt v ul. 
Hrnčířská, Kolín II, na dobu určitou 2 let s 
možností prodloužení.
4. Zřízení věcného břemene odpovídající-

ho právu umístění, provozování a údržby 
vodovodního potrubí na pozemku v kat. 
území Štítary u Kolína v rámci stavby „Pře-
ložka silnice I/38 Kolín - obchvat“, a uza-
vření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným z věc-
ného břemene bude Vodohospodářské 
sdružení Kolín a povinným město Kolín.
5. Zadávací dokumentaci a výzvu k podání 
nabídky uchazečů o zakázku malého roz-
sahu „Rekonstrukce ČOV Kolín“ a Návrh 
textu Mandátní smlouvy pro výkon TDI 
a koordinátora BOZP zakázky: „Rekon-
strukce ČOV Kolín“.
* Rada města Kolína doporučila ZM 

* Rada města Kolína schválila:
1. Žádost Ing. Miroslava Hartmana – Eu-
roprogress, o udělení souhlasu k užití zna-
ku města Kolína; znak bude umístěn na ti-
tulní straně mapy „Kolín a okolí“ .
2. Finanční příspěvek společnosti Ameri-
can Friends of the Czech Republic na ob-
novu památníku amerického prezidenta 
Woodrowa Wilsona v Praze ve výši 15.000 
Kč.
3. Udělení výjimky z počtu žáků ve šk. r. 
2010/2011 pro 6. třídu Základní školy Ko-
lín V, Mnichovická 62, a to navýšení počtu 
na 33 žáků ve třídě.
4. Navýšení hodnoty budovy Základní 
školy, Masarykova 412, Kolín III, o částku 
104.076 Kč. 
5. Prodloužení nájemní smlouvy na 7 bytů 
v ul. V Kasárnách, Hrnčířská a Ant. Dvořá-
ka, Kolín II, do 31. 7. 2012.
6. Prodloužení nájemní smlouvy na 32 
bytů v ul. Ant. Dvořáka a Hrnčířská, Kolín 
II, do 31. 1. 2011.
7. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 
v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV, 
s Františkem Augustinem, Karlovo náměs-
tí 78, Kolín I, na dobu určitou 2 let s mož-
ností prodloužení.
8. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 v 
domě č. p. 9B, ul. Kouřimská, Kolín I, s M. 
Zadražilem, na dobu neurčitou. 
9. Zpětvzetí 13 žalob jednostranných vý-
povědí z nájmu bytu. 
10. Oslovení firem k podání nabídky na 
zpracování projektové dokumentace na 
akci: „Rozšíření parkovacích míst v ul. Ri-
mavské Soboty“. 
11. Oslovení firem k podání nabídky na 
kompletní zajištění vybavení učeben ZŠ Li-
panská žaluziemi.
12. Oslovení uchazečů pro zhotovení za-
kázky ,,Rekonstrukce kanalizační stoky 
ulice Morávkova“.
13. Pořadí uchazečů na zhotovení zakázky 
malého rozsahu „Oprava a výměna oken 
na východní a západní fasádě objektu zám-

ku v Kolíně I“.
14. Pořadí uchazečů na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu: „Oprava havárie 
kanalizace v ul. Tylova, Kolín IV“. 
15. Udělení výjimky ze Směrnice č. 1 Měst-
ského úřadu Kolín, čl. l. 8 „Zadávání zaká-
zek“ ohledně stavby sportovního plácku 
v areálu Komunitního centra psychosoci-
álních služeb v Kolíně 2. 
16. a) Výpůjčku pozemku, tj. bezúplatné 
užívání pozemku o výměře 363 m2, v kat. 
území Sendražice u Kolína a obci Kolín, 
ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu, kde půjčitelem bude úZ-
SVM a vypůjčitelem město Kolín na dobu 
2 let a doporučila ZM schválit toto usnese-
ní za podmínek daných smlouvou.
17. Pronájem pozemkových parcel (cel-
kem 10.340 m2) ve vlastnictví města Kolí-
na – Českému svazu chovatelů, ZO Kolín 
1, na dobu 1 roku, tj. od 1. 5. 2010 – 30. 4. 
2011 za roční nájemné 53.300 Kč.       
18. Pronájem části pozemku o výměře 
cca 5 m2 v katastr. území a obci Kolín pod 
předsazeným pásovým výkladcem domu 
čp. 72 v Kolíně I na pozemku parc. č. st. 12 
spoluvlastníkům tohoto domu: Vl. Horovi, 
J. Zadražilovi, Kolín, a P. Zemanovi, za 500 
Kč/m2/rok, tj. celkem za 2.500 Kč s plat-
ností od 1. ledna 2010. 
19. Pronájem části pozemku o výměře 
5040 m2 po dobu výstavby stavebního ob-
jektu SO 301 – přeložky městských vodo-
vodních řadů na stavbě „Přeložka silni-
ce I/38 – obchvat Kolína“, a uzavření do-
datku č. 6 ke smlouvě o pronájmu nemovi-
tostí č. 14/Rů/06, uzavřené dne 01.07.2008 
mezi městem Kolín jako pronajímatelem a 
ČR – Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako 
nájemcem. 
20. Pronájem částí pozemků v kat. území 
Štítary u Kolína a uzavření smlouvy o ná-
jmu mezi městem Kolín jako pronajímate-
lem a společností METROSTAV a.s. 180 00 
Praha 8, jako nájemcem. Dohodnuté ná-
jemné činí 20 Kč/m2/rok.

21. Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údrž-
by plynárenského zařízení na pozem-
ku v kat. území a obci Kolín, ve vlastnic-
tví města Kolína, v rámci stavby „Rekon-
strukce NTL přípojky – Kolín, ul. Branko-
vická 1180“, a uzavření smlouvy o budou-
cí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
o souhlasu se zřízením stavby, kde budou-
cím oprávněným z věcného břemene bude 
RWE GasNet, s.r.o., a budoucím povinným 
město Kolín
22. Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údrž-
by plynárenského zařízení na pozemcích v 
kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína v rámci stavby „Rekonstrukce NTL 
přípojky – Kolín, ul. Bezručova 396“ a uza-
vření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a o souhlasu se zřízením 
stavby, kde budoucím oprávněným z věc-
ného břemene bude RWE GasNet, s.r.o., a 
budoucím povinným město Kolín.
23. Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údržby 
plynárenského zařízení na pozemku v kat. 
území a obci Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína, v rámci stavby „Rekonstrukce NTL 
přípojky – Kolín, ul. Pražská 302“ a uza-
vření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a o souhlasu se zřízením 
stavby, kde budoucím oprávněným z věc-
ného břemene bude RWE GasNet, s.r.o. a 
budoucím povinným město Kolín.
24. Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údrž-
by zařízení distribuční soustavy v kat. úze-
mí a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína, 
v rámci stavby „Kolín, ul. Legerova - kNN 
pro čp. 20“, a uzavření smlouvy o budou-
cí smlouvě o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným je ČEZ Distribuce, a. s., a po-
vinným město Kolín.
25. Změnu v čl. 11, odst. 3), v čl. 17, odst. 1) 
písm. a), v příloze č. 2 organizačního řádu 
městského úřadu schválenou na 73. schůzi 

schválit:
1. Prodej poz. parcely o výměře 1 907 m2 a  
parcely  o výměře 14 235 m2 – ostatní plo-
cha, dobývací prostor, z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví společnosti Kompres, 
s. r. o., za nabídnutou kupní cenu ve výši 
7.102.480 Kč.
2. III. RO rozpočtu města Kolína na rok 
2010.
* Představenstvo spol. SMSK, a. s., na-
vrhlo valné hromadě společnosti pone-
chat zisk z roku 2009 ve výši 5.971.121 Kč 
ve společnosti SMSK jako rezervu pro bu-
doucí investice nebo splácení finančních 
služeb přijatých v souvislosti s investicemi.
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RM dne 7. 7. 2008 usnesením č. 1100.  
26. Projekt Technologická centra obcí s 
rozšířenou působností - část I., II. a III.; 
ORP Kolín. 
27. Finanční příspěvek Line Production, s. 
r. o, na 6. ročník Kolínského poháru v no-
hejbalu trojic ve výši 20.000 Kč.
* Rada města Kolína doporučila Zastupi-
telstvu města Kolína schválit:
1. Prodej stav. pozemku o výměře 22 m2 
v katastr. území a obci Kolín z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví manželů B. a 
M. Doubravových, Kolín II, za 1.000 Kč/
m2, tj. celkem za 22.000 Kč.
2. Prodej stavebního pozemku o výměře 
19 m2 v katastrálním území a obci Kolín 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví P. 
Bureše, Poděbrady, za 1.000 Kč/m2, tj. cel-

kem za 19.000 Kč.
3. Prodej poz. parcely o výměře 27 m2 

v Kolíně II, Pražské ulici, z vlastnictví měs-
ta Kolína do vlastnictví pana J. Pospíšila, 
Zibohlavy, za kupní cenu 500 Kč za l m2, to 
je za celkovou kupní cenu 13.500 Kč.
4. Prodej bytového domu č. p. 675 se sta-
vební parcelou a pozemkem čv Kolíně V, 
ul. U Hřiště z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví pana M. Šefraného, Praha 3, za 
nabídnutou kupní cenu ve výši 2.300.000 
Kč. 
* Rada města Kolína zrušila usnesení čís-
lo 2228 Rady města Kolína ze dne 19. 04. 
2010, kterým byl schválen pronájem části 
pozemku parc. č. 2505/16 o výměře 11 m2  

manželům Krejčíkovým za roční nájem-
né 880 Kč a schválila pronájem tohoto po-

zemku za nájemné v celkové výši 1.040 Kč 
ročně. 
* Rada města Kolína odvolala pana Milo-
slava Bulína, DiS., z funkce vedoucího or-
ganizační složky města Kolína s názvem 
Městská hudba Františka Kmocha s účin-
ností od 1. 7. 2010.
* Rada města Kolína jmenovala pana 
Mgr. Karla Kárníka do funkce vedoucího 
organizační složky města Kolína s názvem 
Městská hudba Františka Kmocha s účin-
ností od 1. 7. 2010.
* Rada města Kolína zrušila v usnesení č. 
2311, bod č. 3, ze dne 31. 5. 2010 na uza-
vření nájemní smlouvy na byt č. 69 v č. 
p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. Prošuchem, SR, na dobu určitou 2 let 
s možností prodloužení.

* Rada města Kolína schválila:
1. Uzavření nájemní smlouvy na 6 bytů v 
ul. V Kasárnách, Kolín II, na dobu určitou 
2 let s možností prodloužení.
2. Uzavření 5 nájemních smluv na byty v 
ul. Hrnčířská a Ant. Dvořáka, Kolín II,  
na dobu určitou 6 měsíců s možností pro-
dloužení.
3. Zpětvzetí 9 žalob jednostranných výpo-
vědí z nájmu bytu u nájemců. 
4. Nájem movité věci (jeden prodejní stá-
nek) k prodeji sadby, květin a zboží týkají-
cího se svatodušních, vánočních a veliko-
nočních svátků na Karlově náměstí ve výši 
700 Kč/měsíc + DPH panu Radkovi Lomi-
čovi, Přelouč. 
5. Členy a náhradníky hodnotící komise 
nabídek podaných do veřejné soutěže na 
akci: „Zlepšení tepelně technických vlast-
ností objektů MŠ Bezručova v Kolíně“.   

6. Členy a náhradníky hodnotící komise 
nabídek podaných do veřejné soutěže na 
akci „Zlepšení tepelně technických vlast-
ností objektů ZŠ Masarykova v Kolíně“. 
7. Zřízení věcného břemene spočívajícího 
v právu umístit a provozovat vodovodní 
řad na pozemcích v k. ú. Sendražice u Ko-
lína a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolí-
na, v rámci stavby „Prodloužení vodovod-
ního řadu M32 a novostavba vodovodní-
ho řadu M32-2 v k. ú. Sendražice u Kolína“ 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a souhlasu se zří-
zením stavby, kde budoucím oprávněným 
bude Vodohospodářské sdružení Kolín a 
budoucím povinným město Kolín.
8. Pořadí uchazečů firem pro zhotovení ve-
řejné zakázky ,,Rekonstrukce kanalizační 
stoky ulice Morávkova“.
* Rada města Kolína souhlasila s výstav-

bou kogeneračních jednotek na výrobu 
tepla a elektřiny v areálu Eligo, a.s., odštěp-
ný závod Kolín, Třídvorská 712, Kolín V. 
* Rada města Kolína doporučila Zastupi-
telstvu města Kolína schválit:
1. Bezúplatný převod pozemkové parce-
ly o výměře 44 m2 v Kolíně V, Říční ulice, 
z dosavadního vlastnictví České republiky, 
kde příslušnost hospodařit s majetkem stá-
tu má úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, do vlastnictví města Kolína.
2. Prodej částí pozemků o celkové výmě-
ře cca 40 m2 v katastrálním území Štíta-
ry u Kolína, obec Kolín, z vlastnictví měs-
ta Kolína do vlastnictví R. Heřmánka, Ští-
tary, za 850 Kč/m2, tj. celkem za cca 34.000 
Kč + 1/7 nákladů na zpracování geometric-
kého plánu. 
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* Rada města Kolína schválila:
1. Zpětvzetí žaloby jednostranné výpovědi 
z nájmu bytu čp. 773/2, ul. Benešova, Kolín 
II, kde jsou nájemci manželé M. a J. Han-
kovi.
2. Žádost společnosti KOMPAKT, s. r. o., 
zastoupené dr. Miroslavem Káninským, 
Poděbrady, k užití znaku města Kolína; 
znak města bude umístěn spolu s leteckým 
snímkem města Kolína na kalendáři vyda-

ného společností. 
3. Vyloučení uchazečů z  účasti v zadáva-
cím řízení „Zlepšení tepelně technických 
vlastností objektů 7. ZŠ Masarykova v Ko-
líně“. 
4. Uzavření Dodatku č. 15 ke smlouvě o 
komplexním provozování veřejné kana-
lizace města Kolína ze dne 2. 1. 1997-Do-
hoda o zúžení rozsahu provozní smlouvy 
mezi Městem Kolín a firmou Vodos, s.r.o. 

Kolín.
* Rada města Kolína doporučila Zastupi-
telstvu města Kolína schválit prodej čás-
ti pozemku o velikosti cca 15 m2 v katas-
trálním území a obci Kolín z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví H. Valentové, 
Kolín III, za 1.000 Kč/m2, tj. celkem za cca 
15.000 Kč + náklady na zpracování geome-
trického plánu, pokud jeho objednatelem 
bude město Kolín.
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* Rada města Kolína schválila:
1. Vyloučení uchazeče z  účasti v zadáva-
cím řízení „Zlepšení tepelně technických 
vlastností objektů MŠ Bezručova v Kolíně“. 
2. Zrušení soutěže pro zhotovení zakázky 
,,Rekonstrukce kanalizační stoky ulice Mo-

rávkova“
a zrušilar usnesení č. 2427 ze dne 26. 07. 
2010.
3. Návrh na oslovení uchazečů pro zhoto-
vení zakázky ,,Rekonstrukce kanalizační 
stoky ulice Morávkova“.

Plné znění všech usnesení ze zasedání Rady 
a Zastupitelstva města Kolína lze najít na 
úřední desce Městského úřadu nebo na inter-
netových stránkách : www.mukolin.cz

Při nedoručení Zpravodaje se lze ve všed-
ní dny mezi 8-12 hod. obrátit na telefon-
ní číslo 321 716 644, kde bude vaše rekla-
mace vyřízena. Zároveň lze kontaktovat 
redakci, tel. : 321 748 236. 
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* Rada města Kolína schválila:
1. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 
v domě č. p.1035, ul. Ant. Dvořáka, Ko-
lín II, na dobu určitou 6 měsíců s možnos-
tí prodloužení.
2. Prodloužení nájemní smlouvy na 24 
bytů v ul. Ant. Dvořáka a Hrnčířská, Kolín 
II, do 28. 2. 2011.
3. Prodloužení náj. smlouvy na 11 bytů v 
ul. V Kasárnách, Kolín II, do 31. 8. 2012. 
4. Prodloužení nájemní smlouvy na byt:
- č. 13 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín 
IV, s E. Gašparovou; 
- č. 14 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín 
IV, s J. a M. Šimečkovými
 do 31. 8. 2012.
5. Uzavření nájemní smlouvy na 4 byty v  
ul. Hrnčířská a V Kasárnách, Kolín II, na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení.
6. Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 16 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Ko-
lín IV, s H. Chroustovskou;
- č. 13 v domě č. p. 807, ul. Dělnická, Ko-
lín II, s M. a M. Horváthovými, Zengrova 
872/10, Kolín IV;
- č. 5 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín 
IV, s J. Křičkovou
na dobu určitou 1 roku s možností pro-
dloužení.
7. Pronájem nebyt. prostor v přízemí domu 
č. p. 111,ul. Husova, Kolín I (103 m2), panu 
J. Vidrnovi, Kolín II, za účelem zřízení spe-
cializované prodejny FOTO s rozšířeným 
podílem expresních fotoslužeb, malým 
fotoateliérem spolu se stávající sběrnou 
Sazky za nájemné ve výši 195.700 Kč/rok 
(1.900 Kč/m2/rok) bez služeb a uzavření 
nájemní smlouvy na dobu neurčitou s tří-
měsíční výpovědní lhůtou.
8. Pronájem nebyt. prostor v přízemí domu 
č. p. 130, ul. Na Hradbách, Kolín I (11 m2), 
panu M. Posedělovi, Kolín II, za účelem 
zřízení opravny mobilních telefonů za ná-
jemné ve výši 26.400 Kč/rok (2.400 Kč/m2/
rok) bez služeb a uzavření nájemní smlou-
vy na dobu neurčitou s tříměsíční výpo-
vědní lhůtou.
9. Pronájem nebyt. prostor v přízemí domu 
č. p. 472, ul. Ovčárecká, Kolín V (36 m2), 
paní J. Švejdové, Veletov, za účelem zříze-
ní a provozování kadeřnictví za nabídnu-
té nájemné ve výši 60.012 Kč/rok (1.667 
Kč/m2/rok) bez služeb a uzavření nájem-
ní smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíč-
ní výpovědní lhůtou.
10. Zřízení věcného břemene spočívající-
ho v právu umístění, provozování a údrž-
by kanalizační přípojky na pozemcích 
v k.ú. a obci Kolín, ve vlastnictví města Ko-
lína, v rámci stavby „Rekonstrukce kana-
lizační přípojky pro čp. 789, 790 – Kolín, 
ul. Vrchlického“ a uzavření smlouvy o bu-

doucí smlouvě o zřízení věcného břeme-
ne, kde oprávněným bude Stavební byto-
vé družstvo Kolín a budoucím povinným 
město Kolín.
11. Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údrž-
by plynárenského zařízení na pozemku v 
kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví měs-
ta Kolína v rámci stavby „Nová STL plyno-
vodní přípojka pro čp. 323, ul. J. K. Tyla, 
Kolín - Sendražice“ a uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břeme-
ne a o souhlasu se zřízením stavby, kde bu-
doucím oprávněným z věcného břemene 
bude RWE GasNet, s.r.o., a budoucím po-
vinným město Kolín.
12. Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údrž-
by plyn. zařízení na pozemcích v kat. úze-
mí a obci Kolín, ve vlastnictví města Kolí-
na, v rámci stavby „Rekonstrukce NTL ply-
novodu a přípojek – Kolín, ul. Komenské-
ho“ a uzavření smlouvy o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemene a o souhlasu 
se zřízením stavby, kde budoucím opráv-
něným bude RWE GasNet, s.r.o., a budou-
cím povinným město Kolín.
13. Návrh na oslovení firem pro zhotovení 
veř. zakázky malého rozsahu: „Herní plá-
cek v areálu komunitního centra Kolárka“. 
14. Návrh na oslovení firem pro zhotovení 
veřejné zakázky malého rozsahu: „Zpraco-
vání projektové dokumentace školky“.
15. Návrh na oslovení firem pro zhotove-
ní veř. zakázky malého rozsahu: „Opra-
va střešního pláště tělocvičny sport. haly 
BIOS“.
16. Pořadí uchazečů pro zhotovení veřejné 
zakázky: ,,Rekonstrukce kanalizační stoky 
ulice Morávkova“. 
* Rada města Kolína zrušila:
1. V usnesení č. 2358 bod č. 2 ze dne 14. 6. 
2010 na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 10 v č. p. 425, ul. U Nemocnice, Kolín III, 
s J. Povolným, Kolín I, na dobu určitou 2 
let s možností prodloužení.
2. V usnesení č. 2106 bod č. 4 ze dne 15. 2. 
2010 na uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 5 v č. p. 638, ul. Benešova, Kolín II, s M. 
Novotnou, Kolín I, na dobu určitou 1 roku 
s možností prodloužení.
* Rada města Kolína doporučila ZM 
schválit:
1. Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2010, 
kterou se ruší vyhláška č. 4/94 o vytvoře-
ní a použití účelových prostředků „Fondu 
rozvoje bydlení “ na území města Kolína. 
2. Prodej pozemku:
- o výměře cca 41 m2 V. Francové,  Kolín - 
Štítary za cca 34.850 Kč,  
- o výměře cca 47 m2 I. Suchému, Kolín II, 
za cca 39.950 Kč,

- o výměře cca 46 m2 manželům Ostrožlí-
kovým, Kolín - Štítary, za cca 39.100 Kč,
- o výměře cca 23 m2 M. Dvořákovi, Kolín - 
Štítary, za cca 19.550 Kč,
- o výměře cca 44 m2 Vl. Kubátovi, Kolín - 
Štítary, za cca 37.400 Kč,
- o výměře cca 59 m2 D. Janekové, Kolín - 
Štítary, za cca 50.150 Kč,
- o výměře cca 37 m2 manželům Mikešo-
vým, Kolín, za cca 31.450 Kč. 
Všechny pozemky jsou v katastrálním úze-
mí Štítary u Kolína, obec Kolín. Cena za 1 
m2 byla stanovena na 850 Kč. 
3. Převzetí stavebních objektů včetně pří-
slušenství v souvislosti s realizací stav-
by „Přeložka silnice I/38 – obchvat Kolín, 
okres Kolín“ od investora stavby Ředitel-
ství silnic a dálnic ČR, do majetku města 
Kolína a schválit závazek města Kolína že 
nejpozději do 3 měsíců od doručení písem-
né výzvy ŘSD ČR, správy Praha, převez-
me město Kolín bezplatně do vlastnictví 
a správy další dokončené stavební objekty 
včetně pozemků pod těmito stavbami.
4. Výkup poz. parcel v katastr. území a obci 
Kolín o celk. výměře 2 418 m2 za celkovou 
kupní cenu 288.550 Kč z vlastnictví Čes-
ké republiky, kde právo hospodaření s ma-
jetkem státu má Státní statek Kolín v likvi-
daci, do vlastnictví města Kolína, přičemž 
kupní cena je stanovena podle znaleckého 
posudku následovně:
- ostatní plocha – ostatní komunikace za 
kupní cenu 150 Kč za m2, - ostatní plocha 
– jiná plocha za kupní cenu 100 Kč za l m2,
- ostatní plocha – zeleň za kupní cenu 100 
Kč za l m2.
5. Vyřazení z evidence pohledávek pohle-
dávku uvedenou v příloze č. 1.
6. Vyřazení z účetní evidence nedokonče-
ný investiční majetek uvedený v příloze č. 1
7. IV. rozpočtové opatření rozpočtu města 
Kolína na rok 2010.
Rada města Kolína doporučila ZM zrušit 
usnesení č. 426 ze dne 24. 5. 2010 na pro-
dej byt. jednotky č. 809/1 o velikosti 3+1 
(73,42 m2), ul. Vávrova, Kolín IV, se spo-
luvlastnickým podílem na spol. částech bu-
dovy a na poz. pod budovou č. p. 807, 808, 
809, z vlastnictví města Kolína do vlastnic-
tví paní H. Kohlíčkové za nabídnutou kup-
ní cenu ve výši 957.580 Kč včetně přísl. po-
dílů na spol. částech domu a pozemků.
* Rada města Kolína podpořila záměr 
spol. Nextdoor na vybudování Domu se-
niorů v Kolíně. Rada města považuje vznik 
takového zařízení, které je na soudobé 
úrovni a ku prospěchu starších občanů, za 
potřebné. Projekt je v souladu s Komunit-
ním plánem soc. služeb, který předpoklá-
dá nárůst potřeby zařízení pro seniory jak 
v pobytové, tak terénní složce.

158.	scHŮze	RaDy	MěsTa	Kolína	23.	8.	2010rada	města
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Kdy	a	kam	v	říjnu	za	kulturou	a	sportem

Vážení Kolíňáci,
po více než 3 roky jsme se na tomto místě pravidelně setkávali nad otázkou, kam příští 
měsíc v Kolíně jít, jak vyplnit volný čas a jak si  
volné chvíle v Kolíně zpříjemnit. Za tyto 3 roky 
jsem upozornil na bezpočet zajímavých akcí z 
oblasti sportu a kultury. K některým z nich jsem 
se pak ještě vracel osobním pohledem. Kdy a Kam 
nebylo a ani nemohlo být kompletním přehledem. 
Bylo vypíchnutím zajímavých akcí, pozváním na 
ty z nich, které si upozornění, alespoň z mého 
pohledu, zasloužily a nemohlo zde chybět ani 
zdůraznění akcí, které město Kolín podpořilo, 
či se konaly pod jeho záštitou. Samozřejmě se 
v tom odráželo i mé subjektivní vnímání a preference. Postupně se tak, jak běžel čas, 
vedle tohoto sloupku zlepšovala propagace jednotlivých zařízení, sportovních klubů i 
pořadatelů jednotlivých akcí. Vzrostla i úloha Městského informačního centra a ožívají 
i www.stránky Města Kolína. Pokud jste mou rubriku sledovali, oslovila vás, či vám 
dokonce pomohla v rozhodnutí některou z akcí navštívit, pak jsem tomu upřímně 
rád. Před vlastní říjnovou pozvánkou mi dovolte se ještě zastavit u několika zářijových 
akcí, které mě zaujaly. V prvé řadě to byla vernisáž a výstava k 10. výročí úmrtí malíře 
F.K.Foltýna, s jejímž zahájením byl spojen  koncert René Kubelíka a dalších vynikajících 
hudebníků. René Kubelík, Miroslav a Libor Vilímcové na housle a Vladislav Vilímec na 
klavír poskytli  divákům v přeplněné  Synagoze nevšední zážitek. 
Potkali se u Kolína byl od Františka Martínka výborný nápad, který si stejně jako Závody 
dračích lodí našel velké množství diváků. Obě tyto akce ukázaly, že si kolínští občané 
cestu za příjemným strávením volného času najdou. A nyní již k říjnové pozvánce. 
Začnu u kultury. Hned 2. října se pro rodiny nabízí navštívit na Kmochově ostrově 
loutkový festival  Šmidra a ...Šmitec, pořádaný Mgr. Alešem Burešem. Večer může 
místo televize zpříjemnit návštěva Městského kulturního střediska, kde vystoupí  kapela 
Garage s populárním Tony Ducháčkem. V MSD si zaslouží za upozornění i vystoupení 
T.O.P Dream Company. Část publika hledajícího odlehčení může 21.října tamtéž oslovit  
Zdeněk Izer se svým novým programem a možná novými hláškami, kterými je proslaven. 
Divadlo ve své hudební nabídce přivítá  26. října písničkáře Karla Plíhala, kterého by 
bylo škoda si nechat ujít. Pokud se týče  sportu, pak si již budeme moci vybírat z nabídky 
všech nejpopulárnějších kolektivních sportů. Fotbalisté se po návratu do vyšší soutěže  
dobře rozjíždějí a svátkem pro ně bylo nepochybně pohárové utkání s ligovým Libercem, 
o které jsem díky jednání Zastupitelstva bohužel přišel. 2.října se fotbalisté FK poměří s 
fotbalisty Semil, 16.10 s AFK Chrudim a 30.10. s FK Trutnov. Hokejisté SC Kolín zahájili 
sezónu vítězstvím nad Nymburkem. Dalšími soupeři Kozlů bude 3. října TJ Stadion 
Kutná Hora. S Kutnohoráky máme ještě nevyřízené účty z posledního play-off, a tak 
toto derby nepochybně přivede na zimní stadion mnoho příznivců a rozpoutá i mnohé 
emoce. O týden později zavítá do Kolína KLH Jindřichův Hradec a 31.října HC Spartak 
Pelhřimov. Zvědavi budeme určitě na další sezónu A týmu basketbalistů v Mattoni NBL. 
Pokud se dobře zabydlí nové posily, pak by se Kolín mohl posunout opět o nějakou tu 
příčku výše. Sobota 9. října je dnem, kdy se v hale Spojů hráči BC Kolín  ředstaví poprvé 
naostro proti BK B&V Opava. 16.října v Kolíně přivítáme nováčka soutěže Lokomotivu 
Plzeň. Ve středu 20.10 do Kolína přijede naopak tradiční  účastník nejvyšší soutěže NH 
Ostrava a o týden později Basketball Brno. Tradiční atletickou akcí pro sportovce i pro  
rekreační běžce může být 10.října se konající 84. ročník Drozdova lesního běhu. 
Nic netrvá věčně a s koncem volebního období skončí i tato pravidelná rubrika kolínského 
Zpravodaje. Bylo o čem psát i díky tomu, že se organizátoři činili a dosluhující Rada 
města nebyla ke sportu a kultuře skoupá. 
Závěrem mi dovolte poděkovat vám všem, kteří sportovní a kulturní akce v Kolíně  
pořádáte a podporujete. Poděkování patří i všem návštěvníkům a divákům, bez kterých 
by vše ztrácelo smysl. Pěkná návštěva je mimo vstupného vždy tou nejlepší odměnou za 
vynaložené úsilí všem, kteří se na organizaci jednotlivých akcí podílejí. Děkuji i všem 
členům Rady a Zastupitelstva za podporu sportu a kultuře a věřím, že i reprezentace 
vzešlá z říjnových voleb volný čas, sport a kulturu v Kolíně podpoří. Spolu se budeme v 
každém případě nadále setkávat na kolínských sportovištích i v hledištích . 
P.S. a věčným kritikům, kteří hodnotí a vyjadřují se i k tomu, co neviděli a u čeho nebyli,  
všechno nevěřte. Váš Pavel Hoffmann

Klub	přátel	Františka	
Kmocha	informuje

V posledním zářijovém víkendu se 
uskuteční v Kolíně v režii Klubu přátel 
Františka Kmocha a za podpory města 
Kolín další ročník Kolínského hudební-
ho podletí. V neděli 26. 9. se bude  rov-
něž hrát, zpívat a tančit celé odpoled-
ne na Zámecké. Suchdolanka Josefa Ko-
šaty, Harmonika Family Josefa Pospíši-
la, Gross Dance, TK Bohuslava Matiá-
še, TS Srdíčko a Daisy – ti všichni se bu-
dou podílet na dobré zábavě všech pří-
tomných.
V měsíci říjnu se bude opět po dvě ne-
dělní odpoledne na Zámecké tančit a 
zpívat. 10. 10. zahraje svým příznivcům 
MDO Městské hudby Františka Kmo-
cha a 24. 10. přijede Přeloučská de-
chovka, kterou před léty řídil vynikají-
cí trumpetista Kmochovy hudby Vladi-
mír Kosina.  Zábavy začínají ve 14 ho-
din, vstupné je 60,- Kč a pořadatelé se 
těší na další návštěvníky z řad střední a 
starší generace.                                  zr

Kolínský	 dívčí	 skauting	
slaví	90	let

U příležitosti tohoto výročí se v sobotu 23. 
10. v 11hodin sejdou všichni současní i bý-
valí členové kolínského Junáka na Karlo-
vě náměstí. Vůdkyně Veverek, nejstaršího 
dívčího oddílu na Kolínsku Anežka Krá-
lová, pronese úvodní řeč, následně bude 
vztyčena vlajka mezinárodní organizace 
sdružující skautky a dorazivší si společně 
zazpívají skautskou hymnu. Po tomto sym-
bolickém připomenutí jsou všechny Vever-
ky zvány do kluboven 1. střediska Kolín.

nadání	-	brána	k	úspěchu

Rodiče, máte doma nadané dítě? 
Chcete mu poskytnout optimální 
podmínky pro rozvoj a výchovu? 

Nechte své dítě ZDARMA 
diagnostikovat pomocí barevně-
asociačního testu. Obdržíte tak 
pravdivý obraz osobnosti, který Vám 
objasní průběh myšlení, prožívání i 
chování Vašeho dítěte.
Více informací na:

www.projekt-nadani.cz
Pro zapojení se do projektu 
Nadání…brána k úspěchu pište na 
info@projekt-nadani.cz 

či volejte na tel.: 725 210 050.
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Příběhy	a	kratochvilná	vyprávění	z	královského	města	Kolína	nad	labem

Jméno Morstadtů, kdysi slavného kolínského rodu, je v Kolíně do-
sud v paměti /oživované zejména díky genealogovi J.Formánko-
vi//, a to přesto, že zde už žádný z potomků rodu nežije. Svou ne-
smazatelnou stopu ale v českém umění a vědě zanechali dva pří-
slušníci této rodiny, slavní bratři Vincenc, Josef a Eduard.
O rodu Morstadtových, slavném vedutistovi, známém hvěz-
dáři a oblíbeném hudebníkovi
Morstadtové nežili v Kolíně od nepaměti. Historicky prvním 
Morstadtem, který se v Kolíně kdy objevil, byl Vincencův dě-
deček Jakub Morstadt. Přicestoval v druhé polovině 18.stole-
tí z Bádenska do Čech jako vojenský lékař ve službách armá-
dy císařovny Marie Terezie. V Kolíně potkal Kateřinu Osval-
dovou, dceru kolínského měšťana, oženil se s ní a usadil se tu. 
Jeho dobře zajištěná lékařská živnost mu umožnila zakoupit ně-
kolik domů na náměstí a položila základ pro košatý rod českých 
Morstadtů, který se z Kolína šířil do Týnce nad Labem, Kutné 
Hory, Trutnova, Plzně a dalších míst.
Jakubův syn Josef Matyáš Adam Morstadt, vážený obchodník s 
vínem, byl v loži manželském dosti činným a plodným mužem. 
Vždyť pořídil své ženě celkem osmnáct dětí. A tak se v domě 
U Tří mouřenínů (dnes č. p.76 na Karlově náměstí u radnice) v 
Kolíně započala životní pouť Josefa a později Vincence Mors-
tadtových. Když se Josef Matyáš Adam podruhé oženil, do ro-
diny přibylo dalších šest dětí. 
Hvězdář 
První syn Josef se narodil 14. 2. 1797, a protože tíhl od dět-
ských let k přírodním vědám, začal studovat na pražské uni-
verzitě astronomii. Později Josef Morstadt vyučoval setníka Bi-
elu v teoretické astronomii a upozornil ho na periodicitu ko-
mety, kterou Biela roku 1826 objevil. Dále Josef Morstadt poří-
dil pro berlínské hvězdné mapy mapu s příslušným katalogem 
a byl dále namnoze činný v oblasti své zamilované astronomie. 
Létavice pokládal Josef Morstadt za kosmické meteory a pro-
hlásil, že Bielova kometa bude jednou létavicemi roztržena. 
Rovněž se velmi zaujatě zabýval řešením Keplerových rovnic 
a přispěl k vyřešení jedné z nich. Bohužel, vědecká práce nes-
la jen zanedbatelný finanční zisk a Morstadt musel živit rodinu. 
Začal se proto věnovat právnictví a stal se státním úředníkem. 
Jeho úřední kariéra byla stejně úspěšná jako ta astronomická 
- nejdříve byl krajským komisařem v Čáslavi, poté okresním 
hejtmanem v Poděbradech, krajským radou v Jičíně a posléze 
místodržitelským radou v Praze. V té době dal v Praze postavit 
soukromou observatoř, jelikož na svou milovanou astronomii 
nikdy nezanevřel a finanční situace mu nebránila se jí koneč-
ně věnovat. Počátkem šedesátých let odešel po čtyřiceti letech 
úřední činnosti do výslužby a zaslouženého odpočinku si užíval 
ještě několik úspěšných let. 7. srpna 1869 ale po krátké nemoci 
Josef Morstadt v Lichtenwaldu ve Štýrsku zemřel. 
Malíř
Vraťme se ale znovu na začátek 19. století, kdy se 17. dubna 
1802 /opět v domě U Tří mouřenínů/ narodil Morstadtovým 
druhý syn, který dostal jméno Vincenc. Již jako dítě projevo-
val pozoruhodné výtvarné nadání, na které upozornil kolínský 
varhaník Ignác Kotrč. Roku 1813, ve svých jedenácti letech, od-
chází Vincenc do Prahy a stává se žákem novoměstského gym-
názia u piaristů. Po úspěšném zakončení gymnaziálních studií 
pokračoval se stejně výborným prospěchem na právnické fa-
kultě pražské univerzity. Po zakončení studií v roce 1825 na-
stoupil jako Criminalbureaupraktikant u pražského magistrá-
tu. Vedle právnického a soudního zaměstnání se plně věnoval 
kresbě a malbě. Postupoval v magistrátní kariéře a roku 1836 

byl jmenován soudním radou v Lokti. Později působil i v Trut-
nově a Hradci Králové.
V té době se sice též věnoval kresbě. Svůj první velký soubor 
pohledů na Prahu (Ansichten von Prag) ale vydal již roku 1825. 
Další vyšel v letech 1829-30. Tento soubor devíti pohledů pře-
kvapil samotné obyvatele Prahy a dostalo se jim uznání i od  
F. Palackého, ale do své záliby se plně ponořil až po svém od-
chodu do výslužby v roce 1867.
Po smrti své ženy (17. 4. 1868) se Vincenc Morstadt vrátil do 
milované Prahy, kde v řadě pohledů kresbou zachytil význam-
nou architekturu, církevní objekty, přední šlechtické paláce, de-
taily Pražského hradu i běžný život v Praze té doby. Při práci 
používal i dalekohled, aby zobrazil objekty i krajinu co nejvěr-
něji ve všech jejích detailech. Dodnes jsou oblíbené jeho půvab-
né kresby, na nichž je zachycen sváteční duch procházek v no-
vých veřejných sadech, založených hrabětem Chotkem na mís-
tě městských hradeb, či Stromovkou ke Královskému letohrád-
ku, na Žofíně nebo Rohanském ostrově.
Vincenc Morstadt byl umělec tělem, duší i srdcem a ještě pět 
dnů před smrtí kreslil nádvoří staroměstského konviktu. To 
byla kresba poslední...Vincenc Morstadt zemřel 19. února 
1875. Je pochován na malostranském hřbitově.
Umělecké dílo Vincence Morstadta, přes velký časový odstup 
dodnes živé, promlouvá o půvabu a kouzlu Prahy 19. století. 
Morstadtovy grafické listy, kresby a rytiny jsou vzácným pra-
menem pro studium stavebního a architektonického vývoje 
Prahy do sedmdesátých let 19. století, kdy dokumentační funk-
ci přejímá fotografie. Dokumentární cena Morstadtových praž-
ských vedut je ovšem až do dnešní doby zcela nenahraditelná. 
Celou svou uměleckou pozůstalost Vincenc Morstadt jako čes-
ký vlastenec odkázal Národnímu muzeu, kam ji jeho zeť, c.k. 
setník, po pohřbu na Malostranském hřbitově předal. Odtud 
však byl celý konvolut Morstadtových prací převeden v roce 
1949 do sbírek Národní galerie v Praze.
Hudebník
Do třetice nesmíme opomenout i dalšího slavného Morstadta, 
přestože jeho „proslulost“ zůstala  uzavřena hradbami města 
Kolína. 
Roku 1821 se totiž druhé ženě  Josefa Matyáše Adama Mors-
tadta narodil syn Eduard /takto nevlastní bratr Josefa a Vin-
cence/. Eduard byl prý výtečným pěvcem a hudebníkem a prv-
ním ředitelem pěveckého sdružení v Kolíně, které za dva roky 
po svém založení bylo prohlášeno za ryze český spolek pod 
jménem Dobroslav. Dodnes jsou zachována pochvalná slova o 
tomto umělci, protože Eduard byl velmi hodnocen nejen jako 
charismatický umělec, ale také díky své práci pro  městský ar-
chiv, který v roce 1858 uvedl do pořádku a po léta jej svědomi-
tě spravoval. 
Eduard Morstadt zemřel roku 1876 a je pochován na starém zá-
labském hřbitově u kostela sv. Víta. 
Rodinný Epilog
Dnes již v Kolíně nežije jediný Morstadt. Zapomenuti však ne-
zůstanou. V Kolíně se od roku 1987 začaly pravidelně konat 
setkání Morstadtů, Formánků, Macharů a dalších spřízněných 
kolínských rodů,  uskutečnilo se několik velkých výstav díla 
Vincence Morstadta  /Čechy, Německo, Rusko a Norsko/. Dům 
U Tří mouřenínů zdobí deska od sochaře J. Hylase, připomína-
jící slavného rodáka Vincence.
... a hluboko v kosmu mezi dráhou Marsu a Jupiteru, putuje na 
oběžné dráze kolem Slunce malá planetka objevená v roce 1995. 
A ta nese staroslavné jméno kolínského rodu „Morstadt“...



Pátek 1.října od 20.00 hodin
NĚCO NA TOM KOUSNUTÍ JE – 

DIVADLO NEŠKVOR
Premiéra Divadla Neškvor - pokus 
o zombie komedii, ve které jediný, 
kdo běhá, je mráz po zádech. Divadlo 
Neškvor – Pavel Jecelín, Ondřej Hampl, 
Václav Wendy Veselý, Pavel Svatoš. Po 
představení muzika, skupina Marcel 
Kříž s přáteli. 

Sobota 2. října od 20.00 hodin
GARAGE

Kapela Garage s charismatickým 
zpěvákem a textařem Tony Ducháčkem 
vydala loni novou a kritiky i posluchači 
velmi ceněnou desku nazvanou Black! 
Autory repertoáru jsou kytaristé Joe 
Karafiát a Honza Macháček. 

Středa 6. října od 9.30 hodin
DIVADLO KŮZLE - 

HASTRMANSKÁ
Divadlo Kůzle neboli František a 
Silvie cestují po mateřských školách 
s divadelními hrami plnými písniček, 
legrace a osobité poetiky. Zcela 
nejnovější hru, uvedou tentokrát ve 
velkém sále především pro nejmenší 
z mateřských škol a prvního stupně 
základních škol, ale i pro maminky 
s dětmi na mateřské dovolené.

Středa13. října od 20.00 hodin
T.O.P. DREAM COMPANY

Kapela T.O.P. Dream Company 
je dvanáctičlenná parta, která se 
inspiruje funky-soulovou hudbou. 
Za své existence kapela odehrála 
spoustu koncertů, v létě na festivalech 
SázavaFest a Colours Of Ostrava. 
S kapelou zpívá VOJTĚCH DYK (herec, 
člen kapely Nightwork a Davidoff), 
ONDŘEJ RUML (finalista TV soutěže 

X Factor, sólista mnoha big bandů) a 
MARTA BALÁŽOVÁ (muzikál Hair, 
jazzová Dobře placená procházka). 
www.topdream.org 

Čtvrtek 21. října od 19. 00 hodin
ZDENĚK IZER

Ze dvou se to lépe táhne
Nový pořad oblíbeného imitátora a 
baviče Zdeňka Izera. Jako vždy přijdou 
na řadu oblíbené parodie televizních 
pořadů, zábavných soutěží a imitování 
celé řady populárních českých i 
zahraničních zpěváků a zpěvaček. 
Vystoupení je opět obohacené 
nejrůznějšími zábavnými kostýmy a 
převleky. Partnerkou Zdeňka Izera v 
novém programu bude tentokrát skvělá 
zpěvačka Luďka Kuralová.

Středa 27. října od 20.00 hodin
DEBUSTROL, ROOT, IMPERIAL 

FOETICIDE,CITY LIGHTS
Hudební večírek pro milovníky 
nejtvrdšího žánru. Společné turné dvou 
metalových legend doplní jedna místní 
známá a jedna začínající kapela. Více na 
www.rootan.net a www.debustrol.cz 

Sobota 30. října od 19.00 hodin
EWA FARNA

Dle hlasování Akademie populární 
hudby se Ewa Farna stala nejlepší 
zpěvačkou loňského roku, za což 
obdržela ocenění Anděl 2009. Teď 
přijíždí poprvé do Kolína v doprovodu 
své kapely.

Úterý 6. října od 19.00 hodin
Kruh přátel hudby KLAVÍRNÍ 

RECITÁL
Ivan Klánský - klavír, Lucie Valčová - 
klavír.
Na programu skladby F. Chopina a A. 
Dvořáka.
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program	MsD Po, út 18. – 19.října od 9.00 hodin
SETKÁNÍ ŠKOL

Pravidelná prezentace středních škol a 
odborných učilišť nejen z našeho, ale i 
ze širšího regionu, doplněná ukázkami, 
ochutnávkami či módní přehlídkou.

Sobota 9. října od 7.30 hodin 
SETKÁNÍ SBĚRATELŮ

V sobotních setkáváních sběratelů 
v salóncích MSD zatím převažují 
známky, pohledy a mince, pořadatelé 
ale rádi přivítají jakýkoliv další artikl.

VÝSTAVY: KOMORNÍ SÁL
Víťa Klouček – Malé okamžiky
GALERIE NA SCHODECH
Ola Pokorná – „Hudební“ fotografie

linka	psychopomoci
Linka psychopomoci je určena lidem, kteří se nacházejí nejen v 
psychické krizi. Poskytujeme sociálně právní poradenství, pomů-
žeme zorientovat se v  nepříznivé životní situaci. Předáme infor-
mace týkající se všech aspektů duševního zdraví a nemoci. Po-
skytneme kontakty na odborníky a zařízení poskytující pomoc v 
oblasti nejen duševního zdraví z celé České republiky. 
Naše linka je určena všem, kteří potřebují poradit, vyslechnout, 
podpořit. 
Linka psychopomoci je v provozu každý pracovní den od 9. do 21. 
hodiny na čísle 224 214 214 nebo 777 783 146 nebo na e-mailu : 
psychopomoc@capz.cz
Volajícím jsou k dispozici plně kvalifikovaní konzultanti.



Pohled za oponu aneb divadlo stále žije

Léto nabírá obrátky ke svému zářijovému konci a divadlo, které bylo přes parné prázdninové dny veřejnos-
ti uzavřeno, se opět chystá na své první diváky. A že se na ně všichni pečlivě připravili. Období, které se běž-
ně nazývá divadelními prázdninami, rozhodně neznamená, že by se uvnitř divadla nic nedělo. Naopak. Let-
ní „klidový“ provoz je vždy vyhrazen rekonstrukcím a potřebným opravám, aby v září bylo vše připraveno 
ku spokojenosti vás diváků i hostujících herců. Letos prošlo plánovanou změnou divadelní zákulisí, kancelá-
ře a technické zázemí.
Navíc nezahálel ani internet. Přestože byla celé léto uzavřena pokladna, mohli jste si od začátku července po 
internetu rezervovat vstupenky na vybraná představení, která jsme pro vás připravili v podzimní nabídce. A 
bylo vidět, že vás naše tituly zaujaly, protože se přes léto takto virtuálně prodalo přes 2000 vstupenek. A nešlo 
o diváky jen z našeho regionu. Do kolínského divadla se na La Putyku vypraví zvědavci ze Zlína a na Čecho-
mor dorazí fanoušci až z polské Toruně. Divadlo prostě žije.
Značné oblibě se po celé léto těšily plakáty s informacemi o pestré činnosti divadla a jeho nabídkách a úspě-

ších, které byly instalovány ve skříňkách na boku divadelní budovy a před nimiž celé prázdniny postávali čtoucí zvědavci. Jsme rádi, 
že se vám líbily.
Na konci srpna byl zahájen prodej nového abonmá na rok 2011, jehož programovou náplň jsme pro vás připravovali celý rok. Přes čty-
ři desítky vybraných představení patří k tomu nejlepšímu a nejzajímavějšímu, co nabídla v uplynulé sezóně pražská i regionální diva-
dla, tolik žádané komedie, nebo kvalitní dramata nevyjímaje. 

Ale než se spustí nový předplatitelský rok, čekají vás ještě čtyři měsíce nabité divadlem 
a hudbou. Mezi zářijové „tutovky“ patří dvě klasická dramata – „Cyrano z Bergeracu“ 
Divadla pod Palmovkou /ve výpravné inscenaci s Martinem Stránským a Terezou Kost-
kovou v titulních rolích/ a emotivně pojatý „Hamlet“ pražského divadla Kašpar. Říjno-
vá představení /Vše o ženách, Odcházení, Hráči, La Putyka, Hrdý Budžes, Vivaldianno/ 
jsou už skoro vyprodána, zbývají poslední volná místa. Vstupenky jsou ale ještě na vý-
bornou komedii Švandova divadla „Kdo je tady ředitel?“, kde v titulní roli amatérského 
herce, který má v počítačové firmě sehrát roli zlého šéfa, exceluje Michal Dlouhý. Také 
legenda českého folku Karel Plíhal má na svém koncertě ještě volná místa, která však 
každým dnem ubývají, stejně jako světově úspěšný jazzový trumpetista Lazaro Cruz, 
který se v Kolíně objeví poprvé. Neváhejte tedy, zaskočte do pokladny divadla  /nebo ješ-

tě lépe – zasedněte v pohodlí k internetu/ a některý z pořadů ještě zkuste „chytit“.
A na závěr ještě pár tipů na to co, vás čeká do konce roku. Už teď se můžete těšit na hudební perly - O.Havelku, Claire Michel Quar-
tet, Redla se Samsonem a Janouškem, Michala Horáčka a jeho desku Ohrožený druh, Gregoriánské chorály a Spirituál kvintet, z ko-
medií pak na Vše o mužích, Charleyovu tetu, Julie, ty jsi úžasná a v jednání je opět Caveman.
Vaše divadlo je tu pro vás a vy byste ho ani v dnešní komplikované době neměli nechat stranou vašeho zájmu.
Hezké září vám přejí všichni zaměstnanci MDK. Mgr.Martin Drahovzal, dramaturg MDK
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MěsTsKé	DivaDlo	-	říjen

pátek 1. 10. od 19 hodin
Vše o ženách 

J. Krausová, J. Schneiderová a A. Šišková rozehrávají několik 
příběhů žen v různých etapách života.

neděle 3. 10. od 15 hodin
opice žofka

Příběh plný hudby, písniček a oblíbených zvířecích hrdinů.

pátek 8. 10. od 19 hodin
odcházení

Havlova komedie o politikovi,který před odchodem z úřadu bi-
lancuje svou pracovní i soukromou minulost.

úterý 12. 10. od 19 hodin
lázaro cruz Quintet

Bepop, základní jazyk moderního jazzu, je vyjadřovacím pro-
středkem tohoto seskupení pěti moravských hráčů, kterým do-
minuje kubánský trumpetista Lázaro Crúz.

čtvrtek 14. 10. od 19 hodin
saturnin 

Divadelní adaptace jednoho z nejlepších českých humoristic-
kých románů.

sobota 16. 10. od 20 hodin
la putyka

Originální představení, inspirované francouzským „novým cir-
kusem“, které kombinuje akrobacii, tanec a sportovní výkony.

úterý 19. 10. od 19 hodin
kdo je tady ředitel? 

Říkejte na všechno „ano“, a kdyby bylo nejhůř, musíte být direk-
tivní a trvat na svém. Jste přece ředitel!

pondělí 25. 10. od 19 hodin
hrdý Budžes

Reálný socialismus a malá školačka Bára Hrzánová v jeho ab-
surdním soukolí. 

úterý 26. 10. od 19 hodin
karel plíhal  

Legenda českého folku přiváží program napěchovaný třemi de-
sítkami písní. 
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Kino	99	říjen

* Změna PRogRamu 
VyhRaZena!
Sledujte aktuální program Kina 
99 na www.kino.kolin.cz

datum den 15.00 VelKý Sál 17.00 VelKý Sál 17.30 malý Sál 19.30 VelKý Sál 20.00 malý Sál

30. 9. čtvrtek PRedátoři exPendableS:PoStRadatelní Román PRo muže tRiStRam Shandy (FK 19.30)

1. 10. pátek PRedátoři exPendableS:PoStRadatelní Román PRo muže SubmaRino

2. 10. sobota KamaRádi Z tel. ii PRedátoři exPendableS:PoStRadatelní Román PRo muže SubmaRino

3. 10. neděle PRedátoři exPendableS:PoStRadatelní Román PRo muže SubmaRino

4. 10. pondělí Román PRo muže ondine

5. 10. úterý Román PRo muže ondine

6. 10. středa Román PRo muže ondine

7. 10. čtvrtek Sammyho dobRodR. Román PRo muže Román PRo muže Vnitřní Poušť (FK 19.30)

8. 10. pátek Sammyho dobRodR. Román PRo muže Román PRo muže ležáKy 42

9. 10. sobota KamaRádi Z tel. iii Sammyho dobRodR. Román PRo muže Román PRo muže ležáKy 42

10. 10. neděle Sammyho dobRodR. Román PRo muže Román PRo muže ležáKy 42

11. 10. pondělí nejVětší Z čeChů na CeStě

12. 10. úterý nejVětší Z čeChů na CeStě

13. 10. středa nejVětší Z čeChů na CeStě

14. 10. čtvrtek CheRRybomb čaRodějůV učeň 22 VýStřelů ženy V PoKušení

15. 10. pátek CheRRybomb čaRodějůV učeň 22 VýStřelů ženy V PoKušení

16. 10. sobota o té VelKé mlZe CheRRybomb čaRodějůV učeň 22 VýStřelů ženy V PoKušení

17. 10. neděle CheRRybomb čaRodějůV učeň 22 VýStřelů ženy V PoKušení

18. 10. pondělí KajíneK StRýčeK búnmí

19. 10. úterý KajíneK StRýčeK búnmí

20. 10. středa KajíneK StRýčeK búnmí

21. 10. čtvrtek KaRate Kid ReSident eVil:aFteRliFe občanSKý PRůKaZ Ráj (FK 19.30)

22. 10. pátek KaRate Kid ReSident eVil:aFteRliFe obč. PRůKaZ delegace !!! the dooRS

23. 10. sobota miKeš VyPRáVí Pohád. KaRate Kid ReSident eVil:aFteRliFe občanSKý PRůKaZ the dooRS

24. 10. neděle KaRate Kid ReSident eVil:aFteRliFe občanSKý PRůKaZ the dooRS

25. 10. pondělí občanSKý PRůKaZ PočáteK

26. 10. úterý občanSKý PRůKaZ PočáteK

27. 10. středa občanSKý PRůKaZ PočáteK

28. 10. čtvrtek dál než Se Zdálo RejKjaVíK legenda o lét. CyPRiánoVi tajemStVí mumie

29. 10. pátek dál než Se Zdálo RejKjaVíK legenda o lét. CyPRiánoVi tajemStVí mumie

30. 10. sobota KamaRádi Z tel. i dál než Se Zdálo RejKjaVíK legenda o lét. CyPRiánoVi tajemStVí mumie

31. 10. neděle dál než Se Zdálo RejKjaVíK legenda o lét. CyPRiánoVi tajemStVí mumie

HvězDné	Kino	99	v	Kolíně!
Maminko, přijď i s miminkem do kina! ...a užijte si 
to oba -:)
Vážené dámy, milé hvězdné maminky, děkuji Vám za 
milé dopoledne – první pondělí v měsíci září, které jsem 
měla tu čest s Vámi být. Bylo velikým a krásným překva-
pením, jak moc Vám všem Hvězda v srdci a myšlenkách 
září, Vám kolínským maminkám! To je dobře! Za kaž-
dou září jednotlivce nám bude hezky všem. My mámy 
máme tu velikou výhodu, že můžeme svoji hvězdnou 
zář, své myšlenky a názory, předávat dál, svým dětem.
Děkuji pracovitému a hlavně lidsky otevřenému týmu 

městského KINA 99  pod vedením pana ředitele Martince, který pro nás se svými ko-
legy připravil technické  zázemí, bez kterého by Hvězdná  máma nemohla být. Je mi ctí 
s takovými lidmi spolupracovat!
Asistentky našich Hvězdných dětí jsou a budou prověřené chůvičky z Kolínské ag. Ba-
bydom, která se stala neocenitelnou profesionální součástí Hvězdy v Kolíně. 
Dovolujeme si Vás pozvat na říjnovou akci Hvězdné mámy v městském Kině 99 v Ko-
líně, a to 4. října 2010 od 9,30 h. V říjnu se můžete těšit na film pana Svěráka. Slibuji, že 
film „Kuky se vrací“ Vás dokáže vrátit do dětství, protože jen v tomto čase se pohádka 
může proměnit v realitu, a je to vlastně normální... 
Milé hvězdné maminky, prosím, nezapomeňte, že jste nejen maminkou, ale i ženou, 
která má svá práva a možnosti. Těším se na Vás a Vaše děti. 
Krásné babí léto plné pohody, zdraví, štěstí a vzájemné úcty!
Květa Štěrbová, vedoucí projektu Hvězdná máma                   www.hvezdnamama.cz


